
 
คำสั่ง  โรงเรียนศรีสำโรงชนูปถัมภ์ 

ที ่๑๒๕ / ๒๕๖๖ 
เรื่อง  การแต่งตั้งคณะกรรมการพิจารณาทุนการศึกษา 

…………………………………………………… 
เพ่ือให้งานทุนการศึกษา  โรงเรียนศรีสำโรงชนูปถัมภ์  ดำเนินการคัดเลือกนักเรียนในปีการศึกษา 

๒๕๖๕  ที่มีคุณสมบัตเิหมาะสมจะได้รับทุนการศึกษา  และการดำเนินการพิจารณาคัดเลือกนักเรียนเป็นไป
ด้วยความเรียบร้อย  บริสุทธิ์และยุติธรรม   

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๗(๑) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗  และฉบับแก้ไขเพ่ิมเติม พ.ศ. ๒๕๕๓ และมาตรา ๓๙ แห่งพระราชบัญญัติ
ระเบียบบริหารราชการ  กระทรวงศึกษาธิการ  จึงแต่งตั้งคณะกรรมการพิจารณาทุนการศึกษาให้แก่นักเรียน  
ดังนี้ 
๑.  คณะกรรมการอำนวยการ 
 คณะทำงาน  ประกอบด้วย 

นายพัฒนพงษ์   สีกา    ประธานกรรมการ 
 นายพิเชฏ    บุญญา    รองประธานกรรมการ 
 นายกมลพรรณ   จ้อยสูงเนิน   กรรมการ 
 นางสาวอัมพวัน    ด่วนเดิน   กรรมการ 
 นางวรวรรณ     พิมพ์แสง    กรรมการ 

นางสาวนิฐาพรรณ    ช่างนาวา   กรรมการ 
นางสาวนฤมล  สุดเงิน     กรรมการและเลขานุการ 
หน้าที ่ ให้คำปรึกษา  แนะนำ กำกับและติดตามให้การดำเนินการมอบทุนการศึกษาเป็นไปด้วยความ

เรียบร้อย 
 

๒.  คณะกรรมการกลั่นกรอง 
      ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑  ประกอบด้วย 
  นายมนตรี    ขอบุญ    ประธานกรรมการ 
 นางสาวสุภาวิณี  รอดฉ่ำ    รองประธานกรรมการ 
  นางสาวเนาวรัตน์  โต๊ะเครื่อง   กรรมการ 
  นางรวีวรรณ   สุขรอด    กรรมการ 
 นางจิดาภา  เข็มพล    กรรมการ 



 นายธรรมปพน  บัวเขียว    กรรมการ 
 นางสาวณัฐสุดา  นงค์แย้ม    กรรมการ 
 นางสาวกนต์รพี  เพ่ิมพูล          กรรมการ 
 นางสาวจารุพร   สวนปลิก   กรรมการ 
 นางสาววิจิตรา  ฉลวย    กรรมการ 
 นางสาวสุพัตตรา  หลักคำ     กรรมการ 
  นางสาวสุพรรษา  แจ้งแก้ว   กรรมการ 
 นางสุภัทรา   พุทธกรณ์    กรรมการ 

ว่าที่ร้อยตรีสุชีพ  ทองมาก    กรรมการ 
      ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๒  ประกอบด้วย 
  นางสุพิชฌาย์  นวรัตนารมย์   ประธานกรรมการ 
 นางอรุญ ปวีร์    สิทธิปกร    รองประธานกรรมการ 
 นายชัยรัตน์   สังข์สีแก้ว    กรรมการ 

นายภูวิศ   ครุฑหลวง    กรรมการ 
นางสาวนงนุช   แสงทอง    กรรมการ 
นางฐิติพร   เทียนศรี    กรรมการ  
นางสาวจันท์ปภา  เพ่ิมพูล   กรรมการ 
นางสาววันเพ็ญ  เพ็ชรมี    กรรมการ 
นายอธิพันธ์   ชัยศรี    กรรมการ 
นางสาวรัตมณี   อุ่มโอราญ   กรรมการ  
นายรณวรรธน์   ทรัพย์ประเสริฐ   กรรมการ 
นางสาวพัทธนันท์   สวัสดี           กรรมการ 
นางสาวฐิตินาฏ  ปันโงน    กรรมการ 
นางสาวสุภาพร   ปัญญา    กรรมการ 
นางสาวสุภาพร   นุ่มพรม    กรรมการ 

      ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๓  ประกอบด้วย 
  นางสาวบุษราภรณ์  โพธิ์ทอง   ประธานกรรมการ 
 นายบุญฤทธิ์  อยู่คร    รองประธานกรรมการ 
  นางสาวนภาศรี  สงสัย    กรรมการ 
  นายธรรมรัตน์  เขาเหิน    กรรมการ 
 นางสาวกนกวรรณ  ทวิตชาติ   กรรมการ 
  นางสาวไพลิน  นวลหงษ์    กรรมการ 
  นายวัชรกฤษณ์  อินมี    กรรมการ 



นางสาวรมณีย์  ดอยแก้วขาว   กรรมการ  
นายชัชวาลย์  กันเพชร    กรรมการ 
นางสาวพรวนทอง  ลาดปะละ       กรรมการ 
นางสาวนิฐาพรรณ  ช่างนาวา   กรรมการ 
นางกัณฐ์ลดา  แสงศิลป์    กรรมการ  
นางสาวชไมพร  ศรศักดิ์    กรรมการ 

  นางชุติมา   สวนปลิก    กรรมการ 
      ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๔  ประกอบด้วย 
  นางสาวสุธาทิพย์  พูลเลิศ    ประธานกรรมการ 
  นายไตรรงค์  กล่ำบุตร    รองประธานกรรมการ 

นางสาวประนอม  ม่วงงาม   กรรมการ 
 นางบังอร  อ่วมแก้ว    กรรมการ 
  นายเชษฐา  เพชรคง    กรรมการ 
 นางวรวรรณ  พิมพ์แสง    กรรมการ 
 นางนิตยา  มั่งมี     กรรมการ 
  นายพงศกร  ยืนยง    กรรมการ 
  นางสาวกฤษณ์พร  อุตมะ    กรรมการ 
 นางสาวสโรชินทร์   ประสมศรี   กรรมการ 

นางสาวภัทรสุดา  เนียมดวง   กรรมการ 
นางสาววัชรียา  จันทร์เกษร   กรรมการ 

      ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๕  ประกอบด้วย 
  นางกฤตยา  จ้อยสูงเนิน    ประธานกรรมการ 
 นางสาวนฤมล   สุดเงิน    รองประธานกรรมการ 
 นายวันโชค   ขวัญเมือง    กรรมการ 

นางสาวกานต์กนิษฐ์  ส้มเพ็ชร์   กรรมการ 
 นางสุรินทร์พร   มีหินกอง    กรรมการ 
 นางสาวสายบัว    มูลทา    กรรมการ 
 นางสาวกมลลักษณ์  ชิงชัย   กรรมการ 
 นางลำจวน  สุขทรัพย์ทวีผล   กรรมการ 
  นางสาวชารดา  บริสุทธิ์    กรรมการ 
 นางสาวสมสมร   ทีภูเวียง    กรรมการ 
 นางรุจิรา   คลังคง    กรรมการ 
  นายณัฐวุฒิ  นุชเปรม    กรรมการ 



 นายศศิพงษ์   วรรรณา    กรรมการ 
      ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๖  ประกอบด้วย 
  นางสาวกรรณิการ์  หมูปิน   ประธานกรรมการ 

นางสาวสิริอมร  หวลหอม    กรรมการ 
  นายประจวบ  ชูเชิด    กรรมการ 

นางสาวปิญาณี  บูรณะชาต   กรรมการ 
นางมารศรี  ลิ้นจี่     กรรมการ 

 นางสาวเรวดี   เพ็ญศรี    กรรมการ 
  นางวิไลพร  ฝั้นสกุล    กรรมการ 
 นายฉลวย   ลิ้นจี ่    กรรมการ 
 นายสมบัติ  ประจุ    กรรมการ 

นางสาวปาริชาติ  กุศล    กรรมการ 
  นางมัลลิกา  อรัญศรี    กรรมการ 
 นางจินตนา  อ่ิมพิทักษ์    กรรมการ 
 

 หน้าที ่ คัดกรองและจัดเรียงลำดับนักเรียนที่มีความเหมาะสมจะได้รับทุนการศึกษาในแต่ละระดับชั้น  
โดยให้แต่ละระดับชั้นจัดประชุมพิจารณาผู้ที่มีความเหมาะสมจะได้รับทุนการศึกษา  และจัดเรียงลำดับ
นักเรียนที่มีความเหมาะสมเพ่ือนำเสนอในที่ประชุมคัดเลือกนักเรียนที่จะได้รับทุนการศึกษาในลำดับต่อไป 
 
๓.  คณะกรรมการคัดเลือกนักเรียน  ประกอบด้วย 
     นายพัฒนพงษ์   สีกา     ประธานคณะกรรมการ 
     นายกมลพรรณ   จ้อยสูงเนิน    กรรมการ 
     นายพิเชฏ    บุญญา     กรรมการ 
     นางสาวอัมพวัน    ด่วนเดิน    กรรมการ 
     นายมนตรี     ขอบุญ     กรรมการ 
     นางสุพิชฌาย์  นวรัตนารมย์    กรรมการ 
     นางสาวบุษราภรณ์  โพธิท์อง    กรรมการ 
     นางสาวสธุาทิพย์   พูลเลิศ    กรรมการ 
     นางกฤตยา  จ้อยสูงเนิน    กรรมการ 
     นางสาวกรรณิการ์  หมูปิน    กรรมการ 
     นางสาวนิฐาพรรณ  ช่างนาวา    กรรมการ 
     นางสาวนฤมล   สุดเงิน    กรรมการและเลขานุการ 
  มีหน้าที ่ คัดเลือกนักเรียนที่มีความเหมาะสมจะได้รับทุนการศึกษา 



๔.  คณะกรรมการดำเนินการมอบทุนการศึกษา  ประกอบด้วย 
      นายฉลวย   ลิ้นจี ่     ประธานกรรมการ 
      นางสาวนฐิาพรรณ   ช่างนาวา   กรรมการ 
      นางสาวนฤมล   สุดเงิน    กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าที ่  ประสานความร่วมมือกับผู้มอบทุน  จัดพิธีการมอบทุนการศึกษาและจัดเก็บข้อมูลนักเรียน
ที่ได้รับทุนการศึกษา 
 
 ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งตามคำสั่งนี้  ปฏิบัติหน้าที่โดยเคร่งครัด  เป็นไปด้วยความเรียบร้อย   
 
  สั่ง   ณ   วันที่  ๖  มิถุนายน  พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 
 

      (นายพัฒนพงษ์   สีกา) 
                      ผู้อำนวยการโรงเรียนศรีสำโรงชนูปถัมภ์ 
 
 
 
 
 
 
 


